[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Победы, 17, р.п.Кантемировка, Воронежская область, 396730,  тел./факс (47367) 6-26-47
e-mail: kantem@govvrn.ru ОГРН 1023600847984,  ИНН/КПП  3612002874/361201001
	28.01.2026
	№
	05-11/33

	                  Руководителю предприятия

                  Главе КФХ
                  Главе администрации

                  поселения

	На №

	от

Об учебе по охране труда
В настоящее время на предприятиях АПК сохраняется достаточно высокий уровень производственного травматизма.

Причинами такого положения дел являются элементарное невыполнение существующих норм и правил безопасности как работниками, так и работодателями, пренебрежение правилами безопасности, слабая организация работы по охране труда, недостаточно высокий уровень знаний работников и работодателей по вопросам охраны труда.

Поэтому, в соответствии со статьей 220 «Обучение по охране труда» Трудового Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации №2464 от 24.12.2021 года «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда», Приказом Минсельхоза Воронежской области №60-01-11/4 от 22.01.2026 года прошу Вас в срок до 02 марта 2026 года организовать обучение работников Вашего предприятия безопасным методам работы и эксплуатации техники и оборудования, по вопросам безопасности дорожного движения, пожарной безопасности с последующей аттестацией работников и оформлением соответствующих протоколов.
При необходимости работники отдела развития сельских территорий, МКУ «Центр информации», Гостехнадзора готовы принять участие в проведении обучения, необходимо заранее согласовать дату и время.
В случае необходимости обучение и аттестацию с выдачей удостоверений по охране труда и пожарной безопасности руководителей, ИТР, других работников можно провести:
1. АУ ВО «Центр медицины и охраны труда»

              тел.:   8 (473) 212-79-01 – Ирина Викторовна

                                     212-79-18 – Наталья Владимировна

                                     212-79-02

                                     212-79-22 – Вера Николаевна

2. Учебный центр «Логос»

              тел.: 8 (473) 261-14-00 – Вера Николаевна
                                   261-14-01

                                   261-16-68.

Обучение можно пройти как очно, так и дистанционно.

В целях создания комиссии, которая сможет проводить обучение и аттестацию сотрудников предприятия в дальнейшем, желательно обучить не менее 3-х человек в официальных учебных центрах.
Отчеты о проделанной работе и копии протоколов прошу Вас направить на адрес электронной почты: kantemirovka-orst@yandex.ru в срок до 04 марта 2026 года.

Нормативные документы по организации обучения прилагаются.
Начальник отдела развития

сельских территорий
             А.А. Прищепин
Дегтярев Е.И.
6-10-78